СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Катав-Ивановского городского поселения
РЕШЕНИЕ

«18» августа 2021 года                                                                                    № 54

О внесении изменений в Нормы

и правила по благоустройству

территории Катав-Ивановского

городского поселения.

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Катав-Ивановского городского поселения, Совет депутатов Катав-

Ивановского городского поселения

РЕШАЕТ:

       1.Внести следующие изменения в Нормы и Правила по благоустройству

территории Катав-Ивановского городского поселения, утверждённые

Решением Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения от

25.10.2017г. № 80 (с изменениями от 25.07.2018г. № 49, от 26.12.2019г. №

83, от 28.10.2020г. № 5):

       1.1. пункт 11.10 изложить в следующей редакции:

       «11.10. При накоплении ТКО, в том числе при раздельном сборе отходов,

владельцем контейнерной и (или) специальной площадки должна быть

исключена возможность попадания отходов из мусоросборников на

контейнерную площадку. Контейнерная площадка и (или) специальная

площадка после погрузки ТКО (КГО) в мусоровоз в случае их загрязнения

при погрузке должны быть очищены от отходов владельцем контейнерной и

(или) специальной площадки.».

       1.2. пункт 11.12 изложить в следующей редакции:

       «11.12. Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до

многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских

игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и

спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не

более 100 метров; до территорий медицинских организаций в городских

населенных пунктах - не менее 25 метров, в сельских населенных пунктах -

не менее 15 метров.

                  Расстояние от выгребов и дворовых уборных с помойницами до

жилых домов, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок

организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи и медицинских организаций, организаций социального

обслуживания, детских игровых и спортивных площадок должно быть не

менее 10 метров и не более 100 метров, для туалетов - не менее 20 метров.

Дворовые уборные должны находиться (располагаться, размещаться) на

расстоянии не менее 50 метров от нецентрализованных источников

питьевого водоснабжения, предназначенных для общественного

пользования.».

     2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Катав-Ивановского городского поселения                                  Г.Ф.Федосеева.